ния из таблицы, и попросили Ондатра перейти к двум сотням.
— Две сотни — это двести, потом — двести один, двести два,

.. . , двести сорок восемь... и так до тысячи, — сказал Ондатр. —
Можно таким образом добраться хоть до двух тысяч, хоть до
двенадцати тысяч.

— Попробуем прочитать папе числа:
218— двести восемнадцать, — начали Муми-тролль и фрёкен
Снорк хором.
13 345 — тринадцать тысяч триста сорок пять, — продолжил
Снусмумрик.
После этого Ондатр с удовлетворением сообщил, что тайна

образования имён чисел начала раскрываться. Но ещё необхо-
димо познакомиться с такими названиями: миллион, миллиард
(или биллион), триллион, квадриллион, квинтиллион, секстилли-